
 
 

1 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 26. zasedání dne 23. 4. 2024  
 
 

 

 

 
                                   

 Prezence 
 

Přítomni  
předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
členové:  
Ing. et Bc. Lucie Burianová 
RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D. 
Jan Kůrka 
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D.  
Miroslav Švarc 
Ing. Milan Vácha 
Mgr. Eva Volfová 

  

Omluveni Michal Hána 
Ing. Lucie Frank Kristová 
Jan Látka 
 
 
 
 

Hosté PhDr. Mgr. Lenka Čarnogurská- Muzeum Středních Brd Strašice 
Mgr. Bohumil Fišer- Vedoucí Oddělení SCHKO Brdy, AOPK 
RNDr. Jaroslav Obermajer- ředitel AOPK Střední Čechy 
Mgr. Tomáš Makaj- vedoucí Muzea Středních Brd Strašice 

  

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

 
 

 

Číslo zasedání 

 

26 

Datum konání  23. 4. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání Dům přírody Brd 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1.  
 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje pan Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. přivítal přítomné 
členy na 26. výjezdním jednání výboru, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou 
ze dne 16. 4. 2023 a zahájil zasedání v 15:00 hodin.  

Přivítal i přítomné hosty. Přítomnost hostů byla schválena. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena Ing. et Bc. Lucie Burianová, která 
s nominací souhlasila a výbor ji schválil. 
 
Předseda představil program výjezdního zasedání – nejprve si členové prohlédnou 
Dům přírody Brd v doprovodu Mgr. Makaje a následně se přesunou do promítacího 
sálu, kde se potkají se zástupci AOPK a proběhne diskuze. 

Žádné připomínky nebyly. Program jednání byl schválen.  

Je přítomno 8 členů, výbor je usnášeníschopný. 
 

2.  

 
Dům přírody Brd 
 
Předseda požádal Mgr. Makaje, vedoucího Muzea Středních Brd Strašice, o 
seznámení členů s expozicí. 
 
Mgr. Makaj provedl členy celou expozicí, kde mimo jiné členy seznámil s historií 
zámečku Tři Trubky a informoval je i o blízké vodní elektrárně, kterou v současnou 
chvíli přebírají do správy. 
 
Po prohlídce celé expozice se členové pokračovali v promítacím sále, kde PhDr. 
Čarnogurská vystoupila s krátkou prezentací informující členy o návštěvnosti Domu 
přírody, který byl otevřen v srpnu 2023. Představila program pro letošní rok i programy 
pro děti.  
 
Po prezentaci do společenského sálu přišli zástupci Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR - ředitel regionálního pracoviště AOPK Střední Čechy RNDr. Obermajer a 
vedoucí Oddělení SCHKO Brdy Mgr. Fišer. Členové byli seznámeni se vznikem 
CHKO Brdy, interpretačními plány, z nichž druhý byl zpracován ve vazbě k vzniku 
Domu přírody. Investorem Domu přírody byly Vojenské lesy a statky, které dům 
následně předali obci Strašice k provozování. Pro obec je provoz samozřejmě 
finančně velmi náročný, finance mimo jiné shání i u Plzeňského a Středočeského 
kraje. 
 
Po ukončení diskuze v promítacím sále Domu přírody Brd se členové přesunuli do 
přilehlé vodní elektrárny, kterou si před odjezdem prohlédli. 
  



 3 

 

3.  

 
Diskuze a Závěr 
 
Příští zasedání proběhne dne 21. 5. 2024 od 15:00 v budově KÚPK, místnosti 213. 
 
Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 17:30.  
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 23. 4. 2024 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 
 
 Šárka Batková, M.Ec.            Ing. et Bc. Lucie Burianová         Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


